ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     __ декабря 2021 года

№

г. Нерчинск

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ (в редакции Федерального закона от 22 июля 2010 года № 164-ФЗ) «О некоммерческих организациях», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2020г. №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели"  руководствуясь статьей 27 Устава  муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края субсидий на иные цели» от 07.12.2011г. №76.
2. Утвердить изменения внесенные в «Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края субсидий на иные цели».(Прилагается)
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда»
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по финансам администрации муниципального района «Нерчинский район» (Т.А.Ветошкина).
Ио главы муниципального района

«Нерчинский район
Н.Г.Зорина

    ПРИЛОЖЕНИЕ

ИЗМЕНЕНИЯ,

внесенные в порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края субсидий на иные цели
1. п.7 раздела 3 «Условия предоставления иных субсидий» изложить в следующей редакции;

«Предоставление субсидий осуществляется при наличии утвержденного муниципальным районом «Нерчинский район» являющегося учредителем (далее - Учредитель), перечня иных субсидий, расчета потребности в бюджетных ассигнованиях бюджетному и автономному учреждению в соответствии с настоящим Порядком на основании соглашения о порядке и условиях предоставления целевой субсидии (далее – Соглашения), заключаемого бюджетным, автономным учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя данного учреждения, в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой, установленной комитетом по финансам администрации муниципального района.

Соглашение содержит размер субсидии, сроки, цели и условия ее предоставления; меры ответственности и способы контроля за целевым использованием средств субсидий и выполнением мероприятия, в рамках которого указанная субсидия предоставлена. Соглашение также предусматривает порядок предоставления отчетности о результатах выполнения мероприятия и порядок возврата учреждением указанных субсидий в случае  нецелевого использования средств субсидий.
Примерная форма Соглашения о порядке и условиях предоставления иных субсидий утверждается комитетом по финансам администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края.

 «Дополнительное соглашение содержит следующие положения: условия и порядок заключения между органом-учредителем и учреждением соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МР (далее - соглашение),  цели предоставления субсидии, значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми, обеспечивающими достижение целей, сроки (график) перечисления субсидии, сроки представления отчетности, порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением; основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения органу-учредителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии; основания для досрочного прекращения соглашения по решению органа-учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с: реорганизацией или ликвидацией учреждения; нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных правовым актом и (или) соглашением; запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке; иные положения (при необходимости)»
_________________________________________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Нерчинский район» «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края субсидий на иные цели» от 07.12.2011г.№76

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от    __________ 2021 года № _____